Regulamento Geral de Protecdo de Dados — Informag&o sobre o tratamento de dados pessoais

O municipio de Vila Nova de Famalicdo é responsavel pelo tratamento de dados pessoais do requerente subscritor do requerimento, sendo a finalidade a expressa no presente formulario. O titular dos dados

tem direito de acesso, retificagdo, apagamento, limitagdo, oposigdo e portabilidade dos dados pessoais, bem como poderd a qualquer altura do tratamento retirar o consentimento. Em caso de duvida

podera ser consultado o Encarregado de Protegdo de Dados através do email: dpo@famalicao.pt. Para mais informagdes consulte www.famalicao.pt/politica_de_privacidade.

Famalicdo

Ordenamento e Gestdo Urbanistica
town planning and management

www.famalicao.pt
camaramunicipal@famalicao.pt

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FAMALICAO
Praca Alvaro Marques

4764-502 V.N. de Famalicdo

tel. +351 252 320 900

NIF 506 663 264

Registo de Entrada

Pedido de Emissdo do Alvara

Artigo 76.° do Regime Juridico da Urbanizagéo e da Edificagéo

Exmo. Senhor Presidente da Cédmara Municipal de Vila Nova de Famalicéo

Nome:

Identificagdo do/a requerente

Validade: NIF:

N.° Identificagdo Civil:
Morada:

C. Postal:

Freguesia/Unido de Freguesias:

Telemével:

e-mail:

Autorizo a utilizagéio dos contactos de telemével e e-mail acima referenciados para o envio de informagdes e notificagdes relati a este processo D

Nome:

Identificagdo do/a repr

N.° Identificagdo Civil:

Validade: NIF:

Morada:

C. Postal:

Freguesia/Unido de Freguesias:

Telemével:

Nome:

e-mail:

Identificagdio do/a técnico/a

N.° Identificagdo Civil:

Validade: NIF:

Morada:

C. Postal:

Freguesia/Unido de Freguesias:

Telemével:

e-mail:

Pretensdo

Vem requerer a V. Exa. a emisséo do alvard de:

E] Licenca de operagdo de loteamento

E] Licenga de obras de urbanizagdo e remodelagéio de terrenos

E] Licenga de obras de edificagdo
D Licenca de obras de demoligdo

D Ocupagdio do espago puiblico para a realizagdo de obras

E Infraestruturas de telecomunicagdes

E] Instalagdes de combustiveis
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Famalicdo

Utilizagdo ou ocupagdo do solo

D Alteragdo de fachada

E] Licenga parcial para construgdo de estrutura
Legalizagdo

Licenga especial para acabamento de obras
Autorizagdo de utilizagdo

E] Alteragdo da autorizagdo de utilizagdo

Tipo de fungéo

D Habitagdo D Edificio multifamiliar D Habitagdo de convivéncia D Anexos
D Comércio D Servicos D IndUstria DArquém
D Turismo D Edificio Agricola/Pecudria D Outro

Local da pretenséo

Morada: C. Postal:

Freguesia/Unido de Freguesias:

Prédio(s) descrito(s) na Conservatéria do Registo Predial sob os n.% e inscrito(s)
na matriz sob o(s) artigo(s): e com a drea de m?2
Antecedentes

D Existem antecedentes processuais na Cdmara Municipal de Vila Nova de Famalicéo

Identificagcdo do processo:

Em nome de:

Elementos instrutérios

O pedido vem instruido com os elementos abaixo indicados, em conformidade com o estabelecido na Portaria n.° 216-

E/2008 de 3 de margo:

I:l Apdlice de seguro de construcdo, quando for legalmente exigivel

I:l Apdlice de seguro que cubra a responsabilidade pela reparagéo dos danos emergentes de acidentes de trabalho,
nos termos previstos na Lei n.° 100/97, de 13 de setembro

I:l Termo de responsabilidade assinado pelo técnico responsdvel pela dire¢do da obra, acompanhado da prova de
inscricdo em associagéo publica de natureza profissional

I:l Termo de responsabilidade do diretor de fiscalizagdo da obra, acompanhado da prova de inscricéio em associagéo
publica de natureza profissional

I:l Termo de responsabilidade do autor de projeto comprovando a conformidade da obra com o projeto aprovado (no

caso das legalizagdes sem prazo)
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Famalicdo

I:l Comprovativo de contratagdo, por vinculo laboral ou de prestagdo de servigos, por parte da empresa responsdavel
pela execugdo da obra do técnico responsdavel pela diregdo da obra

D Livro de obra, com mengéo do termo de abertura

D Plano de seguranga e salde, acompanhado de termo de responsabilidade

D Declaragdo de responsabilidade do industrial de construgdo civil

D Ficha de elementos estatisticos previstos na Portaria n.° 235/2013, de 24 de julho - Q3

I:l Termo de responsabilidade do empreiteiro sobre o cumprimento integral do Plano de Valorizagdo e ou Eliminagéio
de Residuos produzidos na execugdo da obra, conforme previsto no artigo 29.° do Regulamento de Residuos Sélidos

e Limpeza Publica (ndo aplicavel as legalizagdes sem prazo)

Observagdes

Pede deferimento, O/A Requerente

Aos

Taxa paga pela guia

O/A Colaborador

Pégina 3 de 3

DOGU.011-04



	Nome: 
	N Identificação Civil: 
	Validade: 
	NIF: 
	Morada: 
	C Postal: 
	FreguesiaUnião de Freguesias: 
	Telemóvel: 
	email: 
	1: 
	0: 
	0: 
	0: Off
	0a: Off



	Nome_2: 
	N Identificação Civil_2: 
	Validade_2: 
	NIF_2: 
	Morada_2: 
	C Postal_2: 
	FreguesiaUnião de Freguesias_2: 
	Telemóvel_2: 
	email_2: 
	Nome_3: 
	N Identificação Civil_3: 
	Validade_3: 
	NIF_3: 
	Telemóvel_3: 
	email_3: 
	Alvara: Off
	Funcao: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off

	Outro_3: 
	Morada_3: 
	C Postal_3: 
	FreguesiaUnião de Freguesias_3: 
	Artigo: 
	Area: 
	Processo: 
	ProcessoNome: 
	RegistoPredial: 
	Elementos: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: 
	0: Off
	1: 
	0: 
	0: Off





	Observacoes: 
	Ano: 
	Guia: 


